



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Prawdopodobnie od września opieka w miejskich przedszkolach będzie bezpłatna

Publikowane od
19.08.2013 00:00:00

Publikowane do
19.09.2013 00:00:00



Burmistrz Sławomir Kowalewski skierował do Rady Miasta Mława projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest miasto. Uchwała ta przewiduje bezpłatną, dziesięciogodzinną opiekę przedszkolną w miejskich placówkach. Jej projekt jest diskutowany obecnie na posiedzeniach komisji.

To dobra informacja dla rodziców, których dzieci będą przebywać w przedszkolach miejskich ponad 5 godzin. Dotychczas, za każdą „nadprogramową” godzinę zajęć rodzice byli zobowiązani zapłacić 2,40 zł. Od września zapłacą tylko za posiłki.

Burmistrz Miasta Mława oraz dyrektorzy placówek przedszkolnych proszą rodziców, którzy są zainteresowani zmianą czasu pobytu dziecka w przedszkolu, aby po przyjęciu uchwały do 15 września br. dokonali korekty we wcześniej złożonych deklaracjach. Informacje są niezbędne do dobrej organizacji pracy w przedszkolach.

Zmiana taryfy opłat w mławskich przedszkolach samorządowych jest związana z przyjęciem zmian w ustawie z 13 czerwca 2013 roku o systemie oświaty, która wejdzie w życie od 1 września. Określa ona m.in., że wysokość opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę nie może przekroczyć 1 zł za godzinę zajęć powyżej podstawy programowej. Państwo ma rekompensować gminom zmniejszone dochody z tytułu opłat za przedszkola przekazując dotacje celowe. W tym roku, za okres od września do grudnia (4 miesiące) dotacja wyniesie 414 zł za każde dziecko. Warto dodać, że średni koszt opieki nad jednym przedszkolakiem w miejskiej placówce wynosi obecnie 549 zł miesięcznie.

W tej chwili komisje Rady Miasta Mława pracują nad projektem uchwały i przygotowują ją do przyjęcia na najbliższej sesji - 27 sierpnia 2013 roku.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/prawdopodobnie-od-wrzesnia-opieka-w-miejskich-przedszkolach-bedzie-bezplatna>